СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО  РАЙОНА
   Р Е Ш Е Н И Е
25.01.2017                                                                                               №  9/2
О передаче городским поселениям

части полномочий муниципального района

по решению вопросов местного значения

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, по согласованию с администрациями муниципальных образований городских поселений Собинка и Лакинск, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Передать муниципальным образованиям городским поселениям Собинка и Лакинск на 2017 год полномочия по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории вышеуказанных муниципальных образований, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2. Администрации Собинского района Владимирской области заключить Соглашения с администрациями муниципальных образований городских поселений Собинка и Лакинск на 2017 год о передаче части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджеты городских поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

Глава района                                                                                                 О. В. Лавров